
Id: OOTGE-RRWCL-NFIFV-IBMZD-RBHNY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXIX/200/16
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Dzierżoniów z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami w roku 2017. 

Na podstawie art. 18 pkt 15, ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 239; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 395) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy gminy Dzierżoniów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w roku 2017” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXIX/200/16

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 24 listopada 2016 r.

Zalacznik1.docx

Program współpracy gminy Dzierżoniów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 
2017. 

Zalacznik1.docx


Id: OOTGE-RRWCL-NFIFV-IBMZD-RBHNY. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 
uchwalania programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 wspomnianej ustawy. 

Program współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi na rok 2017 został opracowany w celu 
sprecyzowania zakresu współdziałania i określenia jego reguł. W programie proponowany jest szeroki zakres 
zadań merytorycznych dla obustronnej współpracy. 

Zgodnie z zapisem art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy po konsultacjach 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Konsultacje 
przedmiotowego programu przeprowadzono w terminie od 3 października 2016 r. do 17 października 2016 r. 

Konsultacje były prowadzone w formie zgłaszania pisemnych opinii i uwag, składanych w Referacie 
Oświaty, Sportu i Turystyki Urzędu Gminy Dzierżoniów przez organizacje pozarządowe i podmioty określone 
w art. 3 ust. 3 ustawy, działające na terenie gminy Dzierżoniów. Sprawozdanie z konsultacji w przedmiocie 
Programu współpracy gminy Dzierżoniów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 
2017 opublikowane zostało na stronie internetowej Urzędu Gminy Dzierżoniów oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy Dzierżoniów. 

Projekt „Programu współpracy…” został ponadto pozytywnie zaopiniowany przez Gminną Radę 
Działalności Pożytku Publicznego. Uchwała Nr 2/2016 Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 
8 listopada 2016 r. w sprawie zaopiniowania Programu współpracy gminy Dzierżoniów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami w roku 2017 została przyjęta jednogłośnie. Zgodnie z art. 5a ust. 2a 
Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opinia ta została załączona przez Wójta Gminy 
Dzierżoniów do przedstawionego Radzie Gminy Dzierżoniów projektu. 

Rada Gminy Dzierżoniów przyjmując niniejszą uchwałę ma na celu dalszą dobrą współpracę z organizacjami 
pozarządowymi, wspieranie ich inicjatyw oraz zapewnienie sektorowi pozarządowemu dobrych warunków do 
działania na rzecz mieszkańców gminy Dzierżoniów. 

Rada deklaruje również wolę kształtowania współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na zasadzie partnerstwa, a także wyraża intencję realizacji 
swoich zadań ustawowych w ścisłym współdziałaniu z nimi. 


